Artificio quaestum facere Lactant. 5, 2 extr. Arundo Plin. 16, 36 sub fn. Forum piscatorium Columel. 8, 17. Instrumentum piscatorium Martian. in l. Item pictoris D. de fund. instruct. Lina piscatoria Plin. 24, 9 f. 40. Ludi piscatorii vocantur, Qui quotannis, mense Iunio trans Tiberim fieri solent a Praetore Urbano pro piscatoribus Tiberinis, quorum quaestus non in macellum peruenit, sed fere in aream Vulcani, quod id genus pisciculorum viuorum datur ei deo pro animis humanis. Festus. Nauis piscatoria Caes. Bell. Ciuil. 2, 4. Liu. 23, 1.
- PISCATORIVM**, i. n. [*ἰχθυοπύλων*] *Gloss. Gr. Lat. videtur ergo intelligi Forum.*
- PISCĀTRIX**, icis. f. [*ἀλιέτρια*] Plin. 9, 42 Nec minor solertia ranae, quae in mari piscatrix vocatur.
- PISCARIVS**, a, um. Adi. [*ἰχθυοβολικός*] *Idem quod Piscarius:* Copia piscaria, Abundantia piscium Plaut. Caf. 2, 8, 63. Forum piscarium, Vbi pisces venduntur Plaut. Curc. 4, 1, 13. *it.* Varro L. L. 4, 32. Liu. 40, 51. Hamus piscarius Plaut. Stich. 2, 1, 17.
- PISCARIVS**, i. m. [*ἰχθυοπώλης*] *Qui pisces vendit.* Varr. ap. Perott. Cornuc. p. 158 Inter piscarios nemo vendebat.
- PISCARIA**, ae. f. [*ἰχθυοπωλείον*] *Locus, in quo pisces venduntur.* Varr. ap. Perott. Cornuc. p. 158 Nullus in piscaria piscis erat. Vlpian. (teste Budaeo) *vulgari significatione usus est in l. Inter publ. De verb. signif. Salinarum, metallorum, piscariarum, inquit. Alii legunt Piscariarum. vid. Al. ab Alex. 2, 12.*
- PISCATILIS**, e. Adi. Cathol.
- PISCIFLVVS**, a, um. Adi. Rhenus piscifluus Theodulph. Carm. 2, 579.
- PISCIVORVS**, a, um. Adi. Cathol.
- PISCŌSVS**, a, um. Adi. [*ἰχθυώδης*] *Piscibus abundans.* Amnis piscosus Ouid. Fast. 3, 581. Illic piscoso modo vix educta profundo Mart. 10, 37. Tagus piscosus Id. 10, 78. Vada piscosa Ouid. de Arte Am. 2, 82.
- PISCVLENTVS**, a, um. Adi. [*ἰχθυόεις*] *Locus pisculentus.* Plaut. Rud. 4, 2, 2 Vbi multi pisces morantur, vel in quo est facile piscari. Cato, Fluuium magnum, pulchrum, pisculentum Non. 2, 634. Pachinum pisculentissimum Solin. c. 11 (Salm. 5.) Stagna pisculentissima Idem c. 10 (4.)
- PISCĪNA**, ae. f. [*ἰχθυοτροφῆον, κολυμβήθρα*] *Lacus vel stagnum, in quo viui pisces conseruantur.* Varr. de R. R. 3, 3 Piscinas dico eas, quae in aqua dulci aut falsa inclusos habent pisces ad villam. *add. ib. c. 17. Brouckhuys. ad Tibull. 2, 6, 27. et Colum. 8, 16 et 17.* In piscinis sunt nulli barbati Cic. Att. 2, 1. Plin. 9, 17 *de nullis.* Nec in viuariis piscinisque crescunt. Publica piscina Cic. Q. Frat. 1, 7. Publicae piscinae hodie nomen manet, ipsa non exstat. Ad quam et natatum et exercitationis alioqui causa veniebat populus. Vnde Lucilius ait, Pro obtuso ore pugil piscinensis res est. Festus. Piscinae vocantur *Omnes aquae siue frigidae, siue calidae, collectae ad natandum: quod homines piscibus similes natando fiunt.* Cic. . . Latiorē piscinam voluissē, ubi iactata brachia non offenderentur. Plin. Epist. 5, 6 Si natare latius aut tepidius velis, in area piscina est: in proximo puteus, ex quo possis rursus abstergi, si poeniteat teporis. *conf.* Tac. Hist. 5, 12, 1. Loculatae piscinae, *vid.* Loculatus in LOCVS. Columel. 1, 6 Piscinas in villa vult esse minimum duas, alteram, quae anseribus ac pecoribus seruiat, alteram, in qua lupinum, vimina, et virgas, atque alia, quae sunt vsibus nostris apta, maceremus. Piscinae dicuntur etiam Vasa lignea ampliora ad tenendam aquam. Plin. 34, 12 f. 32 *de chalcantio*, Decoquitur in aqua, et in piscinas lignas funditur etc.
- PISCINŪLA**, et **PISCINELLA**, ae. f. Dimin. apud Varr. de L. L. 8, 45.
- PISCINĀLIS**, e. Adi. [*ἰχθυοτροφῆος*] *Quod est piscinae, siue quod ad piscinam pertinet.* Vnde apud Palladium R. R. 1, 40 Piscinales cellae leguntur.
- PISCINARIVS**, i. m. [*ἰχθυοτροφῆος*] *Qui loca piscibus refecta habet, vel qui piscinis delectatur, et earum est studiosus.* Vnde Cic. Lucullum et Hortensium, Piscinarios appellat Att. 1, 19. *conf.* Varr. R. R. 3, 17. Macrobo. Sat. 2, 11.

PISCINENSIS, e. Adj. *Idem ac Piscinalis.* Res piscinensis, Lucilius apud Festum in Piscina.

PISIDIA, ae. f. [Πισιδία] Regio est in Asia Minori: de qua apud Cic. de Divin. 1, 94 Eademque et Pisidiae causa fuit, et huic nostrae Vmbriae: de auguriis loquitur.

PISIDAE, arum. m. Pl. [Πισιδαι] Antea Solymi vocati, a Solymo, Iouis et Chalenaie filio: populus est barbarus, iuxta Aspendam et Ciliciam habitans: ut ait Stephanus. Claud. in Eutrop. 2, 241 de Phrygia. Vtrinque propinqui

Finibus obliquis Lydi, Pisidaeque feroces

Continuant Australe latus.

Priscian. in Periegesi produxit, Post hos Pisidum pinguisima rura coluntur. Pisidum, pro Pijidarum. Pisidiae, Phryges, Cilices et Arabum natio autum significationibus plurimum obtemperant Cic. de Divin. 1, 94.

PISINNVS, i. m. Puer. Antiquum. Labeo apud Vet. Scholiast. Perf. ad Sat. 1, 4 Crudum manduces Priamum, Priamique pifinnos. conf. Martial. 11, 73. Turneb. Aduers. 8, 4 et Cael. Rhodig. 4, 6.

PISISTRATVS, i. m. [Πισιστρατος] Atheniensis tyrannus, clarus genere, eloquentia vero tanta, ut ea deliniti Athenienses, libertate, qua nihil carius habebant, se sponte exuerent, illiusque facundiae sanctitatem Solonis, qui numen fuerat ciuitatis, posthaberent. Regnavit annos triginta tres, quo tempore Servius Tullus Romae, ut auctor est Gell. 17, 21. Plura de hoc, et quibus artibus tyrannidem adeptus sit, vide apud Iustin. 2. Meminit et huius Cic. Att. 7, 19.

PISITO, ãre. Sturnorum Vox. Auctor Philomelae 17 Sturnus tunc pifirat ore.

PISO, onis. m. Mortarium. Marc. Empir. c. 8 p. 268, F. Steph. Radices betae maxime nigrae ex aqua tepida leuabis et expressas sabano ficcabis, deinde tundes in pisone marmoreo.

PISO, ãre. [πίσσω] Idem quod pifso, tundendo minuere, decorticare, subigere. Plin. 18, 10 f. 23 Pistora non omnium facilis: quippe Etruria spicam farris tosti pifente pilo praeferrato, fistula ferrata et stella intus denticulata, ut nisi intenti pifant, conciduntur grana, ferumque frangatur. Maior pars Italiae vuido vtitur pilo, rotis etiam, quas aqua verset obiter, et molat. De ipsa ratione pifendi Magonis proponetur sententia. Triticum ante perfundi aqua multa iubet, postea eualli, deinde sole ficcatum pilo repeti. (Eualli est quod decorticare diximus) — Lentem torrerit prius; deinde cum fuffuribus

(i. valvulis) leuiter pifsi. — Acus vocatur, cum per se pifitur spica, tantum aurificum ad vsus. Sic in his locis ex MSS. Harduinus. Quidam pifant, pifendi, etc. Id. c. 11 f. 28 Piftores tantum eos, qui far pifebant nominatos. Sic Hard. al. pifebant. Nempe idem plane verbum est; in quo n litera negligentius pronunciata videtur, unde illa varietas. Conf. PINSO. Varr. de R. R. 3, 16, 28 Alii ficum et vuam pifam quum piferunt, affundunt sapam. Legitur et hic Pifserunt.

PISO, ãre. [πίσσω] Idem. Pifãt πίσσει Vet. Gloss. Varr. de R. R. 1, 63 Vt in piftrino pifetur ac torreatur. Sic Non. 2, 723.

PISVS, a, um. Adj. Plin. 20, 5 ad finem, Varro quae sale aut aceto pifa est arefactaque, vermiculis non infestari auctor est.

PISTO, ãre. Frequent. Veget. de Re Vet. 1, 32 In pila lignea piftabis.

PISONES, um. m. [Πίσωνες] Cognomen Calpurniae gentis, quod optime Pifa sererent: sicut a lente Lentuli. At Plin. 18, 3 Cognomina, inquit, etiam prima inde, Piloni, qui pilum piftrinis inuenerat: Pisonis, a pifendo. Sic etiam Lucan. ad Pison. 15

Nam quid memorare necesse est

Vt domus a Calpo nomen Calpurnia ducat?

Claraque Pisonis tulerit cognomina prima,

Humida callosa quum pifseret hordea dextra?

Pifones, Calpurniorum e profapia fuere, quae a Numa rege descendit. Calpurnius enim Numae filius fuit, ut ait Festus. Hor. item in Arte Poët. 5 Vos ó Pompilius sanguis, etc. Triumphi clari Pifonum Lucan. ad Pison. 37.

PISONIANVS, a, um. Adj. Vt, Vitium Pifonianum, i. Mira libido loquendi, quo vitio laboravit L. Pifo. Hieron. Epist. 83 Deinde Pifoniano vitio, cum loqui nesciret, tacere non potuit.

PISSA, ae. f. [πίσσα] Latine dicitur Pix. Hinc, PISSINVS, a, um. Adj. [πίσσινος] Pifinum oleum Plin. 23, 4.

PISSITES, ae. m. [πίσατης] Vinum picatum ex liquida pice et musto Diosc. 5, 35.

PISSASPHALTVS, i. m. [πίσσασφαλτος] Pix mista bitumini. Plin. 35, 15 Liquidum est et Apolloniaticum, quae omnia Graeci piffasphalton appellant ex argumento picis et bituminis. De sulphure. Add. Id. 27, 6.

PISELAEON, i. n. [πισέλαιον] Oleum quod ex pice fit. Plin. 24, 5. add. Id. 15, 7. Hard. it. 24, 6. Vid. Flos picis, in PIX.

PISSOCEROS, i. m. [πισσόκηρος] Melliginis genus ex cera et pice, siue gummi, siue resina. mistum. Plin. 11, 7 Prima fundamenta operis comosin vocant periti, secunda piffoceron, tertia propolin, de apibus.

PISTACIVM, i. n. it. PISTACIA, vel PISTACEA, ae. f. [πιστάκιον] Nucis genus. Plin. 13, 5 In nucum genere pistacia nota. conf. Pallad. Febr. t. 25. it. Oct. 12, 3. Quin et amygdaleos subeunt pistacia ramos Et meritum maius de breuitate petunt Pallad. de

85 Infit. v. 157.

PISTANA, ae. f. Herba ex vluarum genere. Plin. 21, 17 Item Pifanam dicit a Graecis vocari, quam inter vluas sagittam appellamus.

PISTICVS, a, um. Adj. [πιστικός] Sincerus. Vulg. Interpr. Iohan. 12, 3 Nardus piftica.

PISTILLVM, i. n. et FISTILLVS, i. m. [πίστρον] Instrumentum, quo res in mortario pifuntur, i. tunduntur. Non. 3, 182 Pifstillus masculino: Nouius, Lacrimae cadent, cadet pifstillus. Idem, Testis, patinas, piftillos, mihi cantant. Neutro Oratius (Apud Ho-

95 ratiū quatenus exstat, nihil tale est) Pifstillum grande est. Plaut. Aul. 1, 2, 17 Cultrum, securim, pifstillum, mortarium, quae vtenda vasa, semper vicini rogant. Columel. 12, 55 Aut bene emundatum con-

100 iicito, et pifillis conterito. Virg. in Moret. 114 Procebat opus, nec tam salebrosus vt ante, Sed grauior lentos ibat pifstillus in orbes. De hoc est epigramma Symposii n. 85 Vna mihi ceruix, caput sed forma duorum.

PISTIS. [πίσις] Latine dicitur fides et persuasio.

PISTOLOCHIA, ae. f. [πιστολοχία] Quartum Aristolochiae genus, tenuius quam clematidis, densis radicis capillamentis, (vnde et Polyrhizos nominatur) iunci plenioris crassitudine, odorem habens, vt

reliquae Aristolochiae species, medicatum Plin. 25, 8. *add. Id.*

20, 4.

PISTOR, oris. *Vid. PINSO, ère.*

PISTORIVM, i. n. [*Πισωρία*] Italiae ciuitas, quam Ptolem. 3, 2 ponit inter mediterraneas Tusciae. Est enim inter Florentiam et Lucam, a qua PISTORIENSES dicti Plin. 3, 4.

PISTRILLA, PISTRINVM. *Vid. PINSO, ère.*

PISTRIX, icis, PISTRIS, is, et PRISTIS, is. f. [*πίστρις*] Vnum idemque nomen videtur, leui literarum vel permutatione vel transpositione differens. Notat autem marinam beluam longi corporis, sed angustam, ut est apud Non. 13, 13. Festus: Balaenam beluam marinam, ipsam dicunt esse pistricem, ipsam esse cetum. Plin. 9, 3 f. 2 Plurima et maxima in Indico mari animalia, e quibus balaenae quaternum iugerum, pristis ducentum cubitorum. Et c. 4 f. 3 Maximum animal in Indico mari pristis et balaena est. Et c. 13 f. 15 Quae pilo vestiuntur, animal pariunt, ut pristis, balaena, vitulus. Id. 32, 11 f. 53 Ut a beluis ordiamur, arbores, phyteteres, balaenae, pristis, Tritones, Nereides etc. Virg. Aen. 3, 428 de scylla,

Prima hominis facies, et pulchro pectore virgo

Pube tenus: postrema immani corpore pistris,

Delphinum caudas vtero commissa luporum.

*Frustra ibi Seruius, Si nauem intelligas, haec pristis, huius pristis facit: si de belua, haec pistris, huius pistris. Contrarium ostendunt loca Plinii. Id. Virg. apud Non. 13, 13 Frons hominem praefert, in pristim definit aluus. Val. Fl. 2, 531 Iamque agmine toto Pistris ad-*

*est deuoratura Hestonen. Cetum vocat Hygin. Fab. 31 et 89. Sen.*

*Hippol. 1049 Pistris citatas sorbet aut reddit rates. Arnob. 3 p. 118*

*Neptunus Pistricum dominus et maenarum. Flor. 3, 5, 16 Quali ma-*

*rina Pistris euaserat. Sed quod Tib. 1, 6, 10 Vesta est frenato cae-*

*cula Pistris Thebis, Pistris legere tentabat Gron. Obs. 1, 18, illud docte*

*refellit Brouckh. cum Delphin sit vestibulum Thebidis, non horribile*

*monstrum Pistris: quale etiam fuit, cui exposita fuit Andromeda, quod*

*in caelum relatum est. Nempe est etiam*

*¶ 2 Sideris nomen, quod Cetus etiam vocatur. Cic. Arat. 153 Retro ad Pistris ter-*

*ga reuerti, et versibus proximis aliquoties. It. 413 Occidit Androme-*

*dae clarum caput, et fera Pistris Labitur. Caes. German. Arat. 353*

*Haud procul expositam sequitur Nereia Pistris Andromedam. Et 357*

*Auster Pistrin agit — Namque aries supra Pistrin piscesque ferun-*

*tur. Auson. Eclogario in Signis caelest. p. 548, 12 Piscis, et ingens*

*Hunc sequitur Pistris. Germanicus iterum 368 Cristam super ipsam*

*Aequoreae Pistris. Et 378 Pistrim conuersus ad imam. Et 387*

*Cauam squamigerac Pistris memorat. Auienus etiam Pistrin et Pi-*

*stricem usurpat. Pistris est etiam Hygin. Poët. Astr. 3, 30. ¶ 3*

*Nauis nomen est. Non. 13, 13 Pistris nauis genus, a forma Pistri-*

*um marinarum, quae longi corporis sunt, sed angustae. Claudius Re-*

*rum Rom. lib. 12 Quinque Pistris; nauis ea forma a marina be-*

*lua dictum est. Virgilius libro 5 (116) Velocem Mnesteus agit acri*

*remige Pistrin. Hic Seruius: Vel a tutela depicta (i. insigni nauis)*

*vel ἀπὸ τῆς πίστριος τὰ κύματα, i. e. a secundis fluctibus. Haec nauis*

*Virgiliana Pistris vocatur Hygin. f. 273. Lembos pristis et in classe*

*Nabidis tyranni memorat Liu. 35, 26. Add. 44, 28. Polyb. 16, 1*

*Δελφοὺν ὄν τῶν πίστριον. ¶ 4 Pistris, quae panem pinsit.*

*Vid. supra in Pistris sub PINSO.*

PRISTIGER Triton, passivus, qui Pristi vebitur Sidon. Epist. 4, 8.

PRISTINVM sidus pen. prod. Colum. 11, 2 et 65 Cetus ille cae-

lestis. *vid. PISTRIS n. 2.*

PISVM, i. n. [*πίσιον*] Genus leguminis notum: cuius caules spar-

gantur in terram, nisi habeant adminicula. Plin. 18, 12 Pisum in apr-

icis serij debet, frigorum impatientissimum. Ideo et in Italia et auste-

riore caelo, non nisi verno tempore, terra facili ac soluta. *conf. Co-*

*lum. 2, 10, 4 sq. vid. PISA.*

PISINVS, a, um, Adj. Oleo pisino vti ad quadrupedum sca-

biem Plin. 23, 5.

## P I T

PITANE, es. f. [*Πιτανή*] Vrbs Aeolidis in Asia, quae portus duos

habuit, Ab hac PITANAEI, et PITANITAE nominantur. Fama

est, apud Pitana lateres inuentos esse, qui super aquas innatarent, quod

et de aliis locis traditum est. Aeolia Pitane Ouid. Met. 7, 357.

PITHAVLES, ae. m. [*Πιθαύλης*] Qui tibia instar dolioli facta

cantat. Senec. Epist. 76 post pr. Quis sit pithaulis bonus iudicatur.

Et Vopisc. in Carin. c. 19 Choraulas centum: etiam pithaulas centum.

PITHECVS, i. m. [*πιθηκος*] Simia Latine dicitur. Hinc

PITHECIVM, i. n. [*πιθηκίον*] i. Simiolam deformem mulierem

vocat Plautus in Milit. 4, 1, 42 Edepol equidem belula est. PA. pi-

thecium haec est prae illa et spinturnicium. Est et nomen herbae, Apul.

de Herb. c. 86.

PITHECVSA, ae. f. [*Πιθηκῶσα*] Insula in mari Tusco, sinuque

Campano sita, in cuius quodam colle oppidum fuit PITHECVSAE, numero

multitudinis. Haec insula, Aenaria quoque dicta est a statione nauium

Aeneae, et Homero Inarime dicta. Graecis vero Pithecula, non a simia-

rum multitudine, ut aliqui existimauerunt, sed a figlinis doliariorum

Plin. 3, 6. Sane *πίθος* Graecis, *dolium* significat Latinis. Ouidius tamen

Pitheculas urbem, non a doliis, sed a pithecis, id est simiis, nomen habere

ait Met. 14, 90 sq.

PITHEVS, i. m. Homo ditissimus idemque auarus, Xerxis regis

temporibus. *vid. Plin. 33, 10.*

PITHEIVS, *vid. PITTHEIVS.*

PITHEVS, ei. et PITHITES, ae. m. Cometae genus, doli figu-

ram gerens. Apul. de Mundo p. 64.

PITHO, us. f. [*Πηθώ*] Dea, flexanima illa dicendi praeses, quam Ennius

Stadam, Quintilianus Persuadendi deam, Horatius Suadelam dixerunt.

Cic. de Clar. Orat. 59 c. 15 Pitho (*Πηθώ*) quam vocant Graeci, cuius

effector est orator, hanc Stadam appellauit Ennius: eius autem Cethe-

gum medullam fuisse vult, ut quam deam in Pericli labris scripsit Eu-

polis fessitauisse, huius hic medullam nostrum oratorem fuisse dixerit.

Id. de Orat. 3, 138 c. 34 de Pericle, Cuius in labris veteres comici,

etiam cum illi maledicerent, Leporem habitasse dixerunt etc. *Vid.*

*Kuster. ad Aristoph. Acharn. 530. Laudatur etiam Plin. 34, 8 Tifi-*

*crates bigae Pitho mulierem imposuit: quem de hac Suadendi dea acci-*

*piebat Hermolaus: sed Harduinus f. 19, 32 ita e MSS. Tificratis bigae*

*Piston (artificis nomen vult) mulierem imposuit.*

PITHOLEON, ontis. m. [*Πιθολέων*] Rhodius, Poeta triuialis

et abiectus, qui, quum in confinio utriusque linguae natus esset, confuso ser-

mone epigrammata quaedam futilia conscripsit, in quibus perquam ridicule Graeca Latinis miscuit, cuius meminit Hor. Serm. 1, 10, 22 O seri studiorum, quine putetis, Difficile et mirum, Rhodio quod Pitholeonti Contigit. Vid. Vet. Schol.

5 PITHONOS COME, vid. sub PYTHON.

PITISSO, Ære. [*ἀπογεύομαι* Gloss. Gr. Lat.] Paullatim degustare, et quod in os sumferis, iterum expuere. Ter. Heaut. 3, 1, 48 Pitissando modo mihi quid vini absumpsit? Vet. Schol. apud Faërnium, Pytissando (sic enim ibi scribitur, ut et in alio antiquo Bentleii) expressis labris spuendo, dum saporem vini probat. Orthographia tanto incertior, quod apud Athenæum *διεπιρίσσει* et *ἐπιρίσσει* legitur, pro eo, quod est vinum ita degustando et respuendo absumere.

PITTACIVM, vel PICTACIVM, i. n. Videtur tabella pice (quae *πίττα* Graecis vocatur) illita, vel affixa. Prioris generis, tenacissima nempe materia illitum, aut emplastro adeo, est Cels. 3, 10 Si capitis dolores sunt, rosam cum aceto miscere oportet, et in id ingerere: deinde habere duo pittacia, quae latitudinem frontis, longitudinemque aequent. Ex his inuicem alterum in aceto et rosa habere, alterum in fronte. Particulam membranae aut corii alterius intellige, quae madefacta applicat se cuti frontis et adhaeret. Petron. 34 Amphorae vitreae diligenter gypsatae, quarum in ceruicibus pittacia erant adfixa, cum hoc titulo, Falernum Opimianum, annorum centum. Gloss. ad h. l. Scheda de membrana excisa, affixa ampullis, cui inscripta aetas vini. Vet. Gl. *πιττάκιον*, Pittacium, breuis. Gl. Isid. Pictacium, 25 epistola breuis et modica. Pictatiuncula, membrana. Est ergo brevissima tabella, quam Notoriam etiam et Indicium vocant, literae brevissimae. Lamprid., Alex. Seuero 21 De promouendis etiam (militibus) sibi annotabat, et perlegebat cuncta pittacia. Cassiodor. Var. 1, 18 Si Romani praedium sine delegatoris cuiusquam pittacio praefumtor barbarus occupauit. Hygin. de Limit. p. 204 Goef. Deinde ex decuriis antequam sortes tollant, singulorum nomina in pittaciis et in forticulis, et id ipsi fortientur, ut sciant, quis primo, aut quotocunque loco exeant. Hinc pittacia etiam sunt schedulae et tesserae frumentariae, quibus perscribitur, quis, quantum accipere debeat. Impp. Valentinianus et Valens l. 11 C. Theod. de erog. milit. annonae, Susceptor, antequam diurnum pittacium authenticum ab Actuariis susceperit, non eroget. Add. l. 13 et l. 16. et ad l. c. Iac. Gothofredus. Sed locus Laberii de Pictaceo apud Gell. 16, 7 huc non videtur pertinere, sed ad PICTVS, sub PINGO.

10 PITTACIOLVM, vel PICTACIOLVM, i. n. Aldhelm. de Virg. c. 26.

PITTACVS, i. m. [*Πιττακος*] *Mitylænaeus*, unus e septem sapientibus tempore Croesi regis. Cic. de Orat. 3, 56 c. 15 Hanc cogitandi pronuntiandique rationem, vimque dicendi veteres Graeci sapientiam 45 nominabant. Hinc illi Lycurgi, hinc Pittaci, hinc Solones.

PITTHEVS, ei. m. [*Πιτθεύς*] *Auus Thesæi maternus*, qui Troezenæ regnavit, et primus rhetoricam docuisse et scripsisse dicitur. Vid. Plutarch. in Thesæo; et Pausan. in Corinth.

PITTHEIS, idis, f. Patronym. Pittheidos Aethrae filius Ouid. 50 Epist. 10, 131 de Thesæo.

PITTHEIVS, a, um. Adi. Ouid. Epist. 4, 107 Pittheia regna, Troezenæ, ubi Pittheus regnavit.

PITVITA, ae. f. Non tam aqueus, in corpore humor, qui *φλέγμα* dicitur, quam lentus et acris, *κίρυσσα*. Cic. Tusc. 4, 22 c. 10 Quemadmodum quum sanguis corruptus est, aut pituita redundat, aut bilis, in corpore morbi aegrotationesque nascuntur. Vid. Celsum 6, 6 de Pituita crassa, alba, molli, sicca et arida, calida, liuida, et aliis generibus. Add. Id. 2, 23 Glutiniosior pituita oculorum Scribon. 23 al. lema. Hor. Serm. 2, 275 Stomachoque tumultum Lenta feret pituita. Leves curfus pituitae Cels. 7, 7. Oculorum Idem 7, 7, 15. Deducere Cato R. R. c. 156. Arnob. l. 4 p. 142. Detrahère Plin. 27, 12. Extenuant pituitam omnia salsa atque acris et arida Cels. 2, 23. Substitit pituita Idem 6, 6. Sustinere pituitam Cels. 5, 28. Pituita, per synaeresin, vox est trisyllaba, apud Pers. 2, 57 Somnia pituita qui purgatissima mittunt. Alii frustra legunt, Somnia qui pituita purgatissima mittunt. Primam Syllabam aperte producit Catullus ad Furium f. 23, 17 A te sudor abest, abest saliva, Mucusque et mala pituita nasi. Itaque trisyllabum etiam est apud Horat. l. c. et Epist. 1, 1, 108 Nisi cum pituita molesta est.

60 Pituita in arboribus: Plin. 17, 27 f. 43 Amygdalae ex amaris dulces fiunt, si circumfosso stipite, et ab ima parte circumforato defluens pituita abstergeatur. Pituita in gallinis Columel. 8, 5.

PITVITOSVS, a, um. Adi. [*Φλογματώδης*] Qui Graece dicitur Phlegmaticus. Cic. de Fato 7 c. 4 Inter locorum naturas quantum interit videamus, alios esse salubres, alios pestilentes, in aliis pituitosos, et quæi redundantes, in aliis exsiccatos atque aridos.

PITVITARIA, ae. f. [*σαφίς ἀγρία*] Herba, quae et *Astaphis agria* dicitur, hoc est vna agrestis: dicta Pituitaria, quod pituitam oris siccat, sed tamen fauces laedit. Plin. 23, 1 f. 13 Quidam eam pituitariam vocant. De astaphide agria.

80 PITVLVS, i. m. Nomen forte corruptum, certe nondum satis explicatum. Hygin. Fab. 14 extr. Ad pitulum sederunt Hercules et Idas. Vid. Turneb. Aduers. 28, 43 qui *πίτυλον* interpretatur, strepitum remorum, quem moderati sint, i. ipsos remorum pulsus duo laudati Heroës.

85 Tutelam, puppim, portifculum, suspicantur alii apud Muncker. et Staverenium.

PITYIS, idos, f. [*πίτις*] Nux pinea e pinastris Plin. 15, 10. Quartum (genus nucis pineae) pityida vocant, e pinastris, singularis remedii aduersus tussim. Add. Diosc. 1, 87.

90 PITYINVS, a, um. Adi. [*πίτινός*] Resina pityina, apud Marc. Empir. Adde Theod. Priscian. 2.

PITYLISMA, vid. PITYSMA, ätis, n. Cui nomini Pitylisma substituere volebat Polit. Misc. c. 38.

PITYOCAMPAE, arum, f. [*πιτυοκάμποι*] Vermes siue erucæ e pinu arbore nascentes. Plin. 23, 2 Pinorum erucas, quas pityocampas vocant. Add. Id. 28, 9 et 29, 4.

PITYSMA, ätis, n. [*πίτυσμα*] Est modici vini effusio vel gustantium, et fastidiose reilientium, quod in ore habebant, vel etiam poculi reliquias cum sono in pavementum elidentium, qui proprie Cottabus vocatur, ubi vid. Vitruu. 7, 4 cum docuisset pavementum tricliniis aptum facere, Ita conuiuuiis eorum et quod poculis et (sputismatis, sed legendum cum Scaligero ad Manil. 5 p. 412) pitysinatis effunditur, simul atque cadit, siccefcit. Huc respicit Hor. Od. 2, 14 extr. Et mero Tinguet pavementum superbo. Hinc vera et certa lux a Scaligero l. c. primum ac- 105 censa Iuuenali 11, 173

Ille fruatur

Vocibus obscenis, omnique libidinis arte,  
 Qui Lacedaemonium pitysmate lubricat orbem.  
 Namque ibi fortunae veniam damus. Alea turpis  
 Turpe et adulterium mediocribus: haec eadem illi  
 Omnia cum faciant, hilares nitidique vocantur.  
 Nostra dabunt alios hodie conuiuia ludos  
 Conditor Iliados cantabitur etc.

Posuimus totum locum, ut intelligatur, verba illa, de quibus vehementer laborarunt Critici, quaeque in sensum quidam obscenissimum traxere, nihil aliud continere, quam descriptionem hominis lautis a re, in qua Poeta versabatur, desumptam. Ille lautus ergo ille beatus sic describitur, Qui pitysmate, i. vino vel ex ore per fastidium eiecto, vel e poculo per ludum soni et cottabi causa eliso, lubricat, madidum, leuemque et lubricum facit orbem Lacedaemonium, i. pavementum Laconici marmoris orbibus distinctum. Vid. ORBIS. De Orthographia res non undique certa. Pitysmate habent libri etiam boni. *Ἐπιπυζῶν* et *διὰ πτυζῶν* est apud Athenaeum. Vid. PITISSO. Quod diximus, Scaligerum primum sententiae, quam solam bonam et veram putamus, reliquas ne dignas quidem commemoratu, auctorem, de recentioribus intelligendum est. Nam Vet. Schol. rem ipsam iam viderat, Qui exspuit supra marmor Lacedaemonium, quo stratum est pavementum: haec antiqua putamus, assuta deinde ab alio, quae sequuntur, ut laeue sit, ut saltantibus puellis nihil impediatur.

PITYVS, i. m. Oppidum opulentissimum in regione Colchica, e regione Sarmatarum, qui Caucafi montis iuga incolunt. Plin. 6, 5.

PITYVSA, ae. f. Genus tithymali. Plin. 24, 6.

PITYVSAE, arum. f. [*Πιτυύσαι*] Insulae duae sunt in mari Balearico, a pineorum fruticum vbertate dictae, teste Plin. 3, 5. Ex his quae maior est Ptolemaeo Ebusus, quae minor Ophiusa, hoc est colubaria, appellatur. Plinius tamen utramque Ebusum videtur appellare: et Ophiusam insulam ab hisce diuersam facere. Est item Pityusa, Insula e regione Ioniae sita, quae notiore nomine Chios appellatur Plin. 5, 31. Est et alia eiusdem nominis insula in sinu Argolico ex aduerso Hermioni agri Plin. 4, 12.

## P I V et P I X

PIVS, vid. PIETAS.

PIX, picis. f. [*πίσσα, πύσσα*] Nihil aliud est, quam Fluxus liquidae factae in ardenti taeda sua resinae. Plin. 16, 11 f. 21 Pix liquida in Europa e taeda coquitur, naualibus (i. omni nauigiorum et apparatus nautici generi) muniendis, multosque alios ad vsus, Lignum eius concisum, furnis, vndique igni extra circumdato, feruet. Primus sudor aquae modo fluit canali. Hoc in Syria Cedrium vocatur — . Sequens liquor, crassior iam picem fundit. Haec rursus in cortinas aereas coniecta aceto spissatur: et coagulata Brutiae cognomen accepit etc. Sunt enim pluscula hic et c. 12. De illius usu in vino condiendo vid. Plin. 14, 19 et 20. Brutia pix Scribon. 207. 208. 210. Cedria 186. 232. E cedro facta 189. Fossilis Plin. 16, 12 f. 23. Hispana Scribon. 209. 263. 266. Spana Id. 256. Columel. 6, 32 Atque ita factis vlcerebus mederi liquida pice atque oleo. Scribon. Largus 40 Picis flos, quod pisse-laeon appellant. Paulo post, Florem picis autem appello, quod excipitur, dum ea coquitur, lana superposita eius vapor. Vid. Rhod. Atrae picis massa Virg. Georg. 1, 275. Illyrica pice nigrior Ouid. de Arte Am. 2, 658. Caelum pice nigrius Idem Epist. 18, 7. Induere postes pice, vid. INDVO. Liquida pix Scribon. 52. 157. 251 etc. Plin. 16, 11. Lentescit tellus in morem picis Virg. Georg. 2, 250. Manantes picem arbores, vid. MANO, are. Pice cruciabantur malefici, Plaut. Capt. 3, 4, 65 Atra pix agitet te apud carnificem, tuoque capiti illuceat. Picem calidam bibito Plaut. Merc. 1, 2, 29. Et Lucret. 3, 1030 Verbera, carnifices, robur, pix, lamina, taedae.

PICVLA, ae. f. Dimin. Apul. de Herb. c. 36 Herbam cum nitro et axungia et picula ex aceto tere. Adde Veget. Mulom. passim Vet. Gl. 2, 46. I, II, 7 etc.

PICEVS, a, um. Adi. [*πισσώδης*] Quod est ex pice, siue nigrum, et viscosum, ac tenax ut pix. Martial. 2, 41 Et tres sunt tibi Maximina dentes, Sed plane piceique, buxeique. Caligo picea Virg. Georg. 2, 309. Imber Plin. 16, 33. Lumen Virg. Aen. 9, 75. Nimbus Stat. Theb. 1, 97. Nubes Ouid. Met. 11, 549. Nubila Sil. 5, 70 37. Turbo Virg. Aen. 3, 573.